
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
 

 

N.  27 del 15. 05. 2017 

OGGETTO: 
Servizio di pulizia  dell’edificio dove ha sede legale l’Unione (p.zza Manzoni -  
Marrubiu) – Trasferimento somme al Comune di Marrubiu – Direttive in 
merito. 

  

L’anno duemiladiciasette, il giorno quindici del mese di maggio, con inizio alle ore 16,00 in Marrubiu presso 
l’ufficio del Presidente, a seguito di avvisi scritti si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Unione dei 
Comuni del Terralbese, in seduta pubblica di prima convocazione composta dai Signori Sindaci: 

 Presente Assente 
Santucciu Andrea X  
Pintus Manuela  X  
Casciu Gerardo  X  
Cera Manuele X  
Piras Pietro Paolo X  
 

Presiede la seduta il Presidente Dott. Andrea Santucciu. 

Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa Felicina Deplano. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
ACQUISITO preliminarmente il parere favorevole del Responsabile servizio finanziario in  ordine 
alla regolarità contabile ex art. 49 D.Lgs 267/2000, s.m.i.. 
 
PREMESSO CHE l’edificio di proprietà dell’Unione, sito in p.zza Manzoni a Marrubiu,  al primo 
piano ospita alcuni uffici della Polizia Locale e le aule e gli uffici della Scuola Civica di Musica 
“Alessandra Saba” mentre nei locali del piano terra è ubicata la biblioteca comunale di Marrubiu. 

 
ATTESO CHE il Comune di Marrubiu intende procedere all’affidamento del servizio di pulizia 
degli edifici e degli stabili comunali, fra i quali rientra anche il predetto edifico di p.zza Manzoni 
per quella  parte di locali adibita a biblioteca e a Scuola Civica di Musica. 
 
DATO ATTO CHE solo una minima parte della superficie totale (187,65 mq) del primo piano 
dell’edificio suddetto è occupata esclusivamente dagli uffici dell’Unione, mentre il resto della 
superficie è utilizzato dalla Scuola Civica di Musica oppure è costituito da spazi in comune: in 
particolare, l’Unione utilizza 25,5 mq, la Scuola ne ha in uso 96,15 mq  e gli spazi in comune 
(archivio, servizi igienici, corridoi, scale, ecc)  sono pari a 66 mq. 

 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  



CONSIDERATA l’esiguità della superficie in uso all’Unione, appare conforme ai principi di  
efficienza ed economicità che regolano l’azione amministrativa l’adesione al servizio di pulizia 
degli edifici pubblici che sarà erogato dal comune di Marrubiu anziché procedere in maniera 
autonoma all’affidamento a terzi del servizio in questione. 
 
RITENUTO, pertanto, di trasferire al Comune di Marrubiu la somma – quantificabile, in maniera 
ipotetica, in € 1560,00 ad anno – per usufruire del servizio di pulizia in oggetto. 
 
CIO’ premesso. 
 
CON votazione unanime resa nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
1) LA PREMESSA è parte integrante del deliberato e si  intende interamente richiamata. 

 
2) DI ADERIRE, in relazione ai locali dell’edificio di  p.zza Manzoni a Marrubiu che ospitano 

alcuni uffici della Polizia Locale, al servizio di pulizia degli edifici pubblici che sarà erogato dal 
comune di Marrubiu, con un costo ipotetico per le casse dell’Unione di € 1.560,00 ad anno,  
dando atto che  tale somma dovrà essere trasferita al Comune di Marrubiu che provvederà, a 
breve, all’affidamento del servizio in oggetto. -------------------- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 

 
                   Il Presidente  Il Segretario 
          (Dott. Andrea Santucciu)      (Dott.ssa Felicina Deplano) 

 

 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del 
D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 17.05.2017 al 01.06.2017 al n. 51/2017.  
 

Marrubiu _____________ 
 
   Il Segretario 
         (Dott.ssa Felicina Deplano) 

  

 

 


	OGGETTO:
	Marrubiu _____________

